5

ИВАНОВСКИЙ

	№  5 ОТ         31.03.2025

  ВЕСТНИК
	Учредитель газеты: Совет депутатов Ивановского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  28.03.2025    № 37

д. Ивановское

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Администрация Ивановского сельского поселения  Старорусского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный Постановлением Администрации  Ивановского сельского поселения Новгородской области Старорусского района Российской Федерации от 20.04.2015 № 30(далее – Регламент):

1.1. Абзацы 8, 9, 10 пункта 2.8.2 Регламента изложить в следующей редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;»;

1.2. Пункт 3.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«3.6. Решение об отказе в предоставлении земельного участка:

3.6.1. Решение об отказе в предоставлении земельного участка принимается в срок, не превышающий двадцати дней с даты поступления заявления в соответствии с подпунктом 2.8.2. административного регламента.

3.6.2. Специалист администрации готовит решение в форме письма об отказе в предоставлении земельного участка с указанием причин отказа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

И.о.Главы  Ивановского

сельского поселения                                         Т.В. Егорова
                                                                                                                                              Приложение № 1 к Соглашению

                                                                                                                                                   от «____» __________ 20__ г.

Перечень мероприятий,

в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия

	Коды

	Наименование бюджета муниципального образования Новгородской области

	по ОКТМО

	Наименование направления расходов
	»
	по БК

	Наименование мероприятия
	Срок окончания реализации
	Код стро-ки
	Объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия, предусмотренный в бюджете муниципального образования Новгородской области, руб.

	всего
	в т.ч.средства Субсидии из областного бюджета
	уровень софинансирования  (%)

	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период

	202__ г.
	202 г.
	202 г.
	202 г.
	202 г.
	202 г.
	202 г.
	202 г.
	202г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	01

	-
	x
	x
	x

	Всего:
	02

	-
	x
	x
	x

Подписи сторон:

              Приложение № 2 к Соглашению
                                                                                                                                               от «____» ___________ 20__ г.

Целевые показатели

результативности предоставления Субсидии

	Наименование мероприятия, объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества
	Код строки
	Наименование целевого показателя результативности
	Единица измерения по ОКЕИ
	Значение целевого показателя результативности по годам достижения

	наименование
	код
	текущий 2025 г.
	плановый период

	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	01

	единиц

	-
	-

                                                                             Подписи сторон:
__________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 31.03.2025  №  18

	О внесении изменений в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ивановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

 В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»:

1. Внести в Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Ивановского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, утвержденный распоряжением Администрации Ивановского сельского поселения Старорусского района Новгородской области от 19.02.2016 № 7-рг, следующее изменение:

1.1. Абзац четвертый подпункта «б» пункта 11 Порядка исключить:

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Ивановского

сельского поселения                                          Т.В. Егорова
____________________________________________________________________
	Ивановский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175230, д. Ивановское, ул. Центральная, д.31
Гл. редактор: Т.В.Егорова

Телефон: 72 -433, 72-435

Факс: 72-433

	Номер газеты 5 подписан к печати в 12.30
31 марта 2025 года

Тираж 5 экз.

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно